CÔNG ĐOÀN T. THCS NGUYỄN BỈNH KHIÊM

Số: ……. /BNC-CĐ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Vĩnh Bảo, ngày 1 tháng 3 năm 2024

KẾ HOẠCH
Tổ chức các hoạt động Kỷ niệm ngày Quốc tế Phụ nữ ngày 8/3/2024

- Căn cứ Kế hoạch của Liên đoàn lao động huyện Vĩnh Bảo; Kế hoạch của Phòng giáo dục và Đào tạo về việc tổ chức các hoạt động hướng tới kỷ niệm 1984 năm cuộc khởi nghĩa Hai Bà Trưng, 114 năm Ngày Quốc tế Phụ nữ (08/3/1910 - 08/3/2024);
- Căn cứ Kế hoạch năm học 2023 - 2024 của trường THCS Nguyễn Bỉnh Khiêm;
- Căn cứ Kế hoạch hoạt động năm học 2023 - 2024 của Công đoàn trường THCS Nguyễn Bỉnh Khiêm;
- Căn cứ tình hình thực tế của nhà trường, Ban chấp hành Công đoàn trường THCS Nguyễn Bỉnh Khiêm lên kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm với nội dung cụ thể như sau:
I. Mục đích, yêu cầu:
1. Mục đích:
- Tổ chức và phát động các hoạt động chào mừng kỉ niệm1984 năm cuộc khởi nghĩa Hai Bà Trưng; 114 năm Ngày Quốc tế phụ nữ; “Tuần học tốt “.
- Giáo dục truyền thống yêu nước về lịch sử chống giặc ngoại xâm, truyền thống dựng nước và giữ nước của dân tộc; có lòng tự tôn dân tộc, biết ghi nhớ công ơn của các thế hệ đi trước; có khát vọng cống hiến về những giá trị cộng đồng; có ý thức trách nhiệm với sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc;
- Nâng cao trách nhiệm và đẩy mạnh phong trào thi đua “Giỏi việc nước - Đảm việc nhà”, đáp ứng yêu cầu ngày càng cao của công tác giảng dạy; phấn đấu hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ năm học 2023 – 2024;
- Tạo điều kiện cho CBGVNV nhà trường giao lưu, đoàn kết để cùng sẻ chia, học hỏi và giúp đỡ nhau trong mọi lĩnh vực công tác, học tập và xây dựng gia đình bình đẳng, tiến bộ, hạnh phúc.
2. Yêu cầu:
- Tổ chức các hoạt động phải thực sự mang lại hiệu quả, tiết kiệm, đảm bảo an toàn và ý nghĩa.
II. Các hoạt động kỷ niệm:
1. Đối với CBGV-NV:
- Hưởng ứng tuần lễ áo dài: Mặc trang phục áo dài truyền thống (Thời gian: Từ 1/3/2024 – 8/3/2024). Yêu cầu 100% GV nữ mặc áo dài vào các buổi sáng. Buổi chiều: Khuyến khích mặc áo dài.
- Đăng ký thi đấu giải bóng bàn nam theo công văn PGD vào sáng thứ 5 (7/3/2024).
[bookmark: _GoBack] Gồm các đ/c: Đồng chí Hiền, Bảo… Thi đấu tại Trường THCS Tân Hưng-Thị Trấn.
- Tại trường triển khai giao lưu bóng chuyền hơi nam, nữ.
- Tiếp xúc toàn thể gia đình của CBGVNV toàn Hội đồng vào chiều thứ 6 ngày 8/3/2024.
- Các đ/c đăng kí thành viên gia đình tham gia liên hoan theo mẫu, trước thứ 2 ngày 4/3/2024.
2. Đối với học sinh
- HS toàn trường thi đua lập thành tích trong học tập và có các hoạt động ý nghĩa để tri ân các bà, mẹ, cô giáo… trong nhà trường
- Học sinh khối 6, 7, 8 tham quan trải nghiệm thực hiện theo kế hoạch
- Học sinh khối 6,7,8 9: Tổ chức hoạt động kỉ niệm trong tiết HĐNGLL vào ngày 4/03/2024.
* Gợi ý nội dung:
/ Ôn lại ý nghĩa của ngày 8/3, tổ chức các trò chơi tìm hiểu về ngày 8/3
/ Làm sản phẩm khéo tay tặng các bà, mẹ, cô giáo…(động viên, khuyến khích…)
III. Dự trù kinh phí hoạt động:
- Trang trí, mua hoa: 2.000.000
- Bóng bàn: 1.000.000
- Bóng chuyền hơi: 2.000.000
- Liên hoan: 15.000.000
- Tổng kinh phí dự trù: 20.000.000
+  50% nguồn khinh phí công đoàn: 10.000.000
+  50% nguồn kinh phí từ nhà trường: 10.000.000
IV. Tổ chức thực hiện
- Đ/c Hà chỉ đạo chung
- Giao lưu bóng chuyền hơi nam, nữ ( đ/c Nghĩa lên danh sách cầu thủ và chuẩn bị sân bóng, kiêm trọng tài)
- Đ/c Huệ: Báo cáo công tác thi đua cán bộ nữ giáo viên, nhân viên trong nhà trường.

	Nơi nhận:
- Liên đoàn lao động huyện (để b/c);
- Cấp ủy, Chi bộ nhà trường (để b/c);
- Ban nữ công (để t/h);
- Đoàn viên CĐ (để t/h)
- Lưu VT.

	TM BCH CÔNG ĐOÀN
TB nữ công

 Nguyễn Thị Huệ

	TM BCH CÔNG ĐOÀN
Chủ tịch

Lã Thị Hà

[bookmark: c1q]

3